
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli  Napoli 
  

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV  DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV  
ECOLOGIA -  AMBIENTE  ECOLOGIA -  AMBIENTE  

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 

  
Registro  Generale n. _1386___ del  _29/__10_/2014 Registro  Generale n. _1386___ del  _29/__10_/2014 

  
                                         Registro Settore n. 285  del     21/10/2014                                          Registro Settore n. 285  del     21/10/2014 

  
  
OGGETTO: Servizio di igiene urbana   – impegno spesa per acquisto sacchetti. OGGETTO: Servizio di igiene urbana   – impegno spesa per acquisto sacchetti. 
  
  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE 
Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 29/10/2014 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
     

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
OGGETTO Servizio di igiene urbana  – impegno spesa per acquisto sacchetti. 
 

IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV  
 
Premesso: 
che per il buon andamento del servizio di igiene urbana bisogna provvedere all’acquisto di sacchetti in 
polietilene per i contenitori urbani; 
che nell’ultima gara, a procedura negoziata, per l’affidamento del servizio di igiene urbana del Comune di 
Marigliano, non è stata più prevista  la fornitura dei sacchetti per il conferimento dei rifiuti; 
che è comunque necessario provvedere all’acquisto in economia di  sacchi in polietilene per i contenitori 
urbani; 
che a seguito di indagine di mercato la miglior offerta pervenuta è stata  quella della società Napoletana 
Plastica sas, con sede legale in Napoli via Torino 87 e sede operativa in Pomigliano d’Arco, prevedendo il 
prezzo di € 0,88 a Kg oltreIVA ;  
RITENUTO di dover impegnare il residuo stanziamento di bilancio 2014 per la somma di €. 1.950,00 Iva 
compresa sul  cap. 1583/1 bilancio 2014, per acquisto sacchetti in polietilene per i contenitori urbani 
presso la ditta “Napoletana Plastica sas” con sede legale in Napoli via Torino 87 ;  
Vista la deliberazione commissariale n. 13 del 16/12/2008 ed in particolare: 
� l’art. 8  che specifica le prestazioni dei servizi che possono essere eseguite in economia; 
� l’art.14 comma 4 lettera d) secondo cui si può trattare direttamente con un unico interlocutore nel 

solo caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di  €  
20.000,00; 

VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 
VISTO l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa,che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 

di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016; 

2. di impegnare la somma di €. 1.950,00  sul cap.1583/1 Bil 2014  per l’acquisto di sacchetti in 
polietilene per i contenitori urbani ,presso la società “Napoletana Plastica sas” con sede legale in 
Napoli via Torino 87 ;  

3. di affidare alla “ Napoletana Plastica sas” da con sede legale in Napoli via Torino 87  P.Iva 
01242011219 la fornitura di sacchetti in polietilene per i contenitori urbani al costo di  €. 0,88 a Kg. 
oltre IVA ; 

4. di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria  per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
         Pasquale Cerciello 

   Il RESPONSABILE  SETTORE IV 
   Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 
 

 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV 


